УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации ЗАТО пос. Видяево от 01 октября 2014 года № 108

Д О Г О В О Р  О  З А Д А Т К Е №

ЗАТО п. Видяево
                        «___» ___________ 2014 г.

Муниципальное образование «Закрытое административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской области», от имени которого действует Администрация ЗАТО пос. Видяево в лице __________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Задаткополучатель с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Задаткодатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. Задаткодатель для обеспечения обязательств, вытекающих из заявки Задаткодателя на участие в открытом по составу участников аукциона с закрытой формой подачи предложений о цене имущества, лот № ___ по реализации транспортного средства марки_____________________________, год изготовления _________, вносит задаток в сумме __________ (_____________________________________________________) рублей.

Статья 2. Передача денежных средств

         2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Задаткодателем единовременно на счет Задаткополучателя не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе, а именно – 29 октября 2014 года, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Задаткополучателя.

         Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Задаткополучателя, является выписка из его счета.

         В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Задаткополучателя, что подтверждается выпиской с его счета, обязательства Задаткодателя по внесению задатка считаются неисполненными, Задаткодатель к участию в аукционе не допускается.

         2.2. Задаткополучатель не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Задаткополучателя в качестве задатка.

         2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

         2.4. Задаткополучатель обязуется возвратить сумму задатка Задаткодателю в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

         2.5. Возврат  средств, в соответствии со ст.3 настоящего Договора осуществляется на счет Задаткодателя указанного в ст. 5 настоящего Договора.
         2.6. Задаток, вносимый Задаткодателем, признанным Победителем Аукциона и заключившим с продавцом договор купли-продажи имущества, засчитывается продавцом в счет оплаты имущества.

Статья 3.  Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Задаткодателю было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Задаткополучатель обязуется перечислить поступившую на его счет сумму задатка на указанный Задаткодателем счет в течение 5 (пяти) календарных дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Задаткополучателем на описи представленных Задаткодателя документов.

3.2. В случае если Задаткодатель не допущен к участию в Аукционе, Задаткополучатель обязуется перечислить сумму задатка на указанный Задаткодателем счет в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками Аукциона.

3.3. В случае если Задаткодатель не признан Победителем Аукциона, Задаткополучатель обязуется перечислить сумму задатка на указанный Задаткодателем счет в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов Аукциона.

3.4. В случае отзыва Задаткодателем в установленном порядке заявки на участие в Аукционе Задаткополучатель обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный Задаткодателем. Если Задаткодатель отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течении 5 (пяти) календарных дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки. Если заявка отозвана Задаткодателем позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников Аукциона.

3.5. В случае если Задаткодатель, признанный Победителем Аукциона, уклонится от подписания протокола об итогах аукциона в день проведения Аукциона, не заключит договор купли-продажи имущества в течение 15 рабочих дней со дня подведения итогов Аукциона, не оплатит в полном объеме продаваемое на Аукционе имущество в предусмотренный договором купли – продажи срок, внесенный задаток ему не возвращается.

3.6. В случае признания Аукциона несостоявшимся Задаткополучатель обязуется перечислить сумму задатка на указанный Задаткодателем счет в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов Аукциона.
Статья 4.  Заключительные положения

4.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется  периодом времени, указанным в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

4.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие:

исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

в предусмотренных настоящим Договором случаях;

по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3.  Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение  суда в установленном законом порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен на двух подписанных, пронумерованных страницах, в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Статья 5.   Реквизиты и подписи сторон

	ЗАдаткополучатель
	Задаткодатель

	Администрация ЗАТО Видяево

184372, Мурманская обл., п. Видяево, ул. Центральная, д.8

Тел/факс: (815 53)  5-66-74

Банковские реквизиты:

Л/с 05493360010 в УФК по Мурманской области (Администрация ЗАТО Видяево) на расчетном счёте № 40302810100003000083 в Отделении Мурманск

БИК 044705001

ИНН 5105031245

КПП 511001001

ОКПО 56949549

ОГРН 1025100587390

ОКТМО 47735000

	Глава администрации ЗАТО Видяево

_______________________ В.А.Градов

« ___ » _________________ 2014 г.
	_____________________

 «___» ________________ 2014 г.